

2023年度 活動計算書

2023年4月1日から 2024年3月31日まで

特定非営利活動法人 経営支援NPOクラブ

(単位：円)

科 目	非営利事業	収益事業	合計
I 経常収益			
1 受取会費			
正会員受取入会金	340,000		340,000
特定支援会員受取入会金	100,000		100,000
正会員受取会費	1,193,750		1,193,750
支援会員受取会費		2,585,000	2,585,000
2 受取寄附金			
受取寄附金	7,453,000		7,453,000
3 事業収益			
謝金収益		8,560,380	8,560,380
立替交通費収益		3,103,691	3,103,691
業務受託料収益		64,624,606	64,624,606
講演会事業収益		848,003	848,003
講演会事業交通費収益			
補助金収入			
4 その他収益			
受取利息		860	860
雑収入		35,837	35,837
雑収入(消費税)		0	0
経常収益計	9,086,750	79,758,377	88,845,127
II 経常費用			
1 事業費			
(1) その他経費			
謝金支払		25,361,198	25,361,198
会議費		229,924	229,924
会費		132,000	132,000
広告宣伝費		598,962	598,962
通信費		70,182	70,182
交際費		164,669	164,669
研修費		11,445	11,445
印刷製本費		333,192	333,192
事業旅費交通費		20,926,225	20,926,225
事業日当		20,012,084	20,012,084
講演会費用		704,089	704,089
市場開発費		40,260	40,260
その他事業経費		8,984	8,984
その他経費計	0	68,593,214	68,593,214
事業費計	0	68,593,214	68,593,214
2 管理費			
(1) 人件費			
給料手当	304,916	2,684,450	2,989,366
法定福利費	1,048	9,219	10,267
福利厚生費	24,749	217,883	242,632
人件費計	330,713	2,911,552	3,242,265
(2) その他経費			
旅費交通費	211,386	1,861,019	2,072,405
謝金支払	138,108	1,215,892	1,354,000
通信費	53,935	474,838	528,773
印刷製本費	424	3,726	4,150
広告宣伝費	74,546	656,289	730,835
会議費	120,183	1,058,080	1,178,263
リース料	41,043	361,337	402,380
コンピュータ費	37,147	327,033	364,180
事務用品費	131,536	1,158,032	1,289,568
地代家賃	741,102	6,524,598	7,265,700
水道光熱費	55,814	491,379	547,193
交際費	13,182	116,046	129,228
研修費	0	0	0
諸会費	8,839	77,811	86,650
租税公課	2,000	17,600	19,600
支払手数料	34,812	306,477	341,289
会計士等報酬	31,416	276,584	308,000
減価償却費	38,833	341,878	380,711
消費税	0	643,800	643,800
支払利息	0	0	0
支払寄付金	13,880	122,197	136,077
その他経費計	1,748,186	16,034,616	17,782,802
管理費計	2,078,899	18,946,168	21,025,067
経常費用計	2,078,899	87,539,382	89,618,281
当期経常増減額	7,007,851	-7,781,005	-773,154
III 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
IV 経常外費用			
関西10周年記念事業費用	886	7,794	8,680
人道支援寄付金	8,397	73,923	82,320
経常外費用計	9,283	81,717	91,000
当期経常外増減額	-9,283	-81,717	-91,000
経理区分振替額	2,000,000	-2,000,000	
税引前当期正味財産増減額	8,998,568	-9,862,722	-864,154
法人税、住民税及び事業税		70,127	70,127
当期正味財産増減額	8,998,568	-9,932,849	-934,281
前期繰越正味財産額	100,529,298	9,297,963	109,827,261
次期繰越正味財産額	109,527,866	-634,886	108,892,980